
 
 

Střední škola cestovního ruchu a grafického designu, s.r.o., U Josefa 118, Cihelna, 530 09 Pardubice 
 466 412 832, www.skolagrace.cz, e-mail: skola@skolagrace.cz 

 
 
 

ZPRAVODAJ č. 41 
školní rok 2023/2024 

 
 
 

Bližší informace najdete na webových stránkách školy www.skolagrace.cz, www.facebook.com/skolagrace 
 
 

 
Vážení rodiče, milí žáci, 
 
jak již je dobrým zvykem a tradicí na naší škole, opět jsme pro Vás připravili Zpravodaj, který Vás bude informovat o 
aktuálním dění a připravovaných projektech v rámci naší školy.    
 
Děkuji za pozornost věnovanou tomuto Zpravodaji a těším se na další spolupráci.  
 
Mgr. Zita Štieglerová 
ředitelka 
 
Organizace školního roku 2023/24 
 
Školní rok 
02. 02. 2024 Pololetní prázdniny 
11. 03. – 15. 03. 2024 Jarní prázdniny 
28. 03. 2024 Velikonoční prázdniny 
29. 06. – 01. 09. 2024 Hlavní prázdniny 
 
Termíny klasifikačních porad a rodičovské schůzky 
23. 04. 2024 Klasifikační porada 
23. 04. 2024 Rodičovská schůzka 
30. 04. 2024 Vydání vysvědčení pro 4. ročník denního studia 
18. 06. 2024 Rodičovská schůzka pro budoucí 1. ročník 
24. 06. 2024 Klasifikační porada 
28. 06. 2024 Konec 2. pololetí, vydání závěrečného vysvědčení 
 
Ředitelské volno 
12. 04. 2024 Ředitelské volno 
15. 04. 2024 Ředitelské volno 1. – 3. ročník 
 
Přijímací zkoušky 
12. 04. – 15. 04. 2024 1. a 2. řádný termín jednotné přijímací zkoušky na obor cestovní ruch 
29. 04. – 30. 04. 2024 1. a 2. náhradní termín jednotné přijímací zkoušky na obor cestovní ruch 
 

http://www.skolagrace.cz/
mailto:skola@skolagrace.cz
http://www.skolagrace.cz/
http://www.facebook.com/skolagrace


 

 
Maturitní zkoušky 
03. 04. 2024 Český jazyk a literatura – písemná práce 
04. 04. 2024 První cizí jazyk – písemná práce 
05. 04. 2024 Druhý cizí jazyk – písemná práce 
02. 05. 2024 První cizí jazyk – didaktický test 
03. 05. 2024 Český jazyk a literatura – didaktický test 
06. 05. 2024 Druhý cizí jazyk – didaktický test 
06./07. 05. - 10. 05. 2024 Konzultace k MZ 
13. 05. – 17. 05. 2024 Volno na přípravu k MZ 
20. 05. – 24. 05. 2024 Praktická a teoretická MZ profilové a společné části - 4.A, 4.G 
Slavnostní předání maturitních vysvědčení proběhne dne 30. 05. 2024 v 17 hodin v KD Hronovická.  
 
Praxe studentů a kurzy 
20. 05. – 31. 5. 2024 Praxe pro 1. – 3. ročník CR 
20. 05. – 31. 05. 2024 Praxe pro 1. – 2. ročník GD 
27. 05. – 31. 05. 2024 Praxe pro 3. ročník GD 
 
Zájezdy 
11. 04. – 12. 04. 2024 Polsko – Krakov, Velička, Osvětim – poznávací zájezd 
10. 05. – 18. 05. 2024 Švédsko – poznávací zájezd 
11. 05. – 19. 05. 2024 Švédsko – poznávací zájezd 
03. 06. – 08. 06. 2024 Itálie – poznávací zájezd 
 
Výstavy a vernisáže 
Prosinec 2023 – dosud STAPRO Filmové a divadelní plakáty 
Leden – březen 2024 Doetichem, Holandsko „NEDERLAND, HOLA --- UMĚNÍ VOLÁ“ 
Květen 2024 U Vokolků Ruční a digitální grafika (typografie) 
Květen 2024 Mlýny Břehy Fotografie 
Červen 2024 Škola Svítání Fotografie 
Červen 2024 Svojanov Výběr z prací „Hola holand“ 
 
Projekty EU 
Schválené projekty: OP JAK: Šablony 1 (01. 01. 2023 - 31. 08. 2025) – Rozvojem pedagogů ke kvalitě 

vzdělávání 
 DIGIPROPAST 2023 (01. 01. 2023 – 31. 12. 2023) – Rozvoj digitálních kompetencí 

žáků SŠCG 
 
Podané žádosti na projekty: Doučování žáků SSCG 
 DIGIPROPAST 2024 (01. 01. 2024 – 31. 12. 2024) – GRACE – digipomůcky pro všechny 
 ERASMUS+ - destinace Francie, Španělsko 
 Česko-německý fond budoucnosti – Umělá inteligence s dopadem na vizuální 

gramotnost – její potenciální využití v životě. Spojeno s výstavou na téma „Věřte- 
nevěřte“.  

 
Navázaná spolupráce: Zástupci školy a žáci navštívili partnerskou školu ve Francii a následně zástupci 

školy a žáci z Francie navštívili naši školu (listopad – prosinec 2023).  
 
Reprezentace školy 
Olympiáda v českém jazyce okresní kolo 12. – 14. místo – Tereza Doležalová, Adam Husch 
Soutěž v jazyce anglickém okresní kolo 2. místo – Lucie Indruchová 
  7. místo – Kubíčková Kateřina  
  9. místo – Tereza Hernová 
Soutěž v jazyce francouzském krajské kolo 7. – 8. místo – Simona Ťoupalíková 
Soutěž v jazyce německém krajské kolo 1. místo – Jakub Hofman (kat. SŠ+) 



 

Soutěž v jazyce ruském krajské kolo 1. místo – Yelyzaveta Korshenko (kat. SŠ+) 
  8. místo – Lada Marková (kat. SŠ) 
Soutěž v jazyce španělském krajské kolo 6. místo – Anna Jirásková 
Mezinárodní den průvodců  Barbora Greššová, Adéla Helešicová, Nikola Kazdová, Nela 

Minaříková, Veronika Procházková, Adéla Sedláková 
Zdravá a nemocná příroda krajské kolo finalistky TOP 10 – Veronika Myschenko, Anna Bursová 
Prezentiáda krajské kolo 1. místo – Tomáš Havránek, Sandra Těšínská, Veronika 

Vorlíčková 
3. místo – Kateřina Chaloupková, Michaela Plšková 
8. místo – Jan Čermák, Kristýna Kaltounová, Artur Pershyn 

Přehlídka Puškinův památník krajské kolo 1. místo - Nikola Kazdová, Artur Pershyn 
Soutěž Úsvit 2024 (Prešov) mezinárodní soutěž mimořádné ocenění organizátora – Linda Plívová 
 
Akce konané ve školním roce 2023/24 
PROSINEC výměnný pobyt ve Francii 
 návštěva Veletržního paláce – 2.F 
 workshop Automatické mlýny v Pardubicích – 1.A, 1.F, 1.G 
 adventní zájezd do Vídně 
 návštěva Brna – vila Tugendhat, Dům umění – 4.G 
 workshop Klicperovo divadlo v Hradci Králové – 3.F, 3.G 
LEDEN lyžařský zájezd do Janských Lázní – 1. ročník 
 lyžařský zájezd do Rakouska – 2. – 4. ročník 
 divadelní představení ve VČD – Maryša – 3. – 4. ročník 
 přednáška Finanční produkty – 4.A 
 přednáška Hospodaření domácnosti – 3.A 
 filmové představené Tři mušketýři  
 exkurze UMPRUM a Muzeum filmu Praha – 3.F, 3.G 
 návštěva Krajské knihovny v Pardubicích – „Písmo, paměť a vzpomínky“ – 1.A, 1.F, 1.G 
ÚNOR přednáška o čs. letcích v Anglii – 2.A, 2.B, 2.F, 2.G 
 maturitní ples – 4.A, 4.G 
 návštěva Britského centra v Pardubicích – 2.B 
 workshop Mozaika – 4.G 
 workshop Zlacení – 2.F, 2.G 
 účast na Dni průvodců – 2.B 
BŘEZEN workshop v ateliéru Miloše Fice – 3.G 
 prezentace hry Kinball 
 účast na sbírce Fond Sidus  
DUBEN filmové představení Jeden svět na školách – 3.A, 3.F, 3.G 
 exkurze Czech Press Foto v Praze – 1.F, 2.G 
 workshop Zdravá kůže a akné – 2.A, 2.B, 2.F, 2.G 
 fotografování - 4.A, 4.G 
 účast na Olympiádě SŠ – fotbal 
 účast v soutěži Prezentiáda v Hradci Králové 
KVĚTEN exkurze „Románské a gotické památky Prahy“ – 1.A 
ČERVEN workshop pana Koromháze „Řezaná grafika“ – 1.F 
 přednáška a workshop Adolfa Lachmana – 2.F, 2.G 
 fotografování - 1. – 3. ročník 
 Artienale – výtvarné sympozium v Hradci Králové 
 školní výlety 
 
  
 


